
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

сельского
поселенияМусорка
Вестник

№5 (18), 
27 апреля 2021 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14 от 16 апреля 2021 г.

об утвержДении отчета по исполнению бюДжета сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской области за 1 

квартал 2021 гоДа

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области администрация сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет по исполнению бюджета сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2021 года, согласно приложениям 
№ 1, № 2, № 3.

2. Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Са-
марской области направить утвержденный отчет в Собрание представителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 
квартал 2021 года» в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и официальном сайте http://
musorka.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В. Ефимов

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.04.2021 г. №14 

1. ДохоДы бюДжета 
Ед. изм.: руб. коп.

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Доходы бюджета - всего X 2 061 255,80
в том числе:   
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 1 187 555,80
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 167 884,78
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 167 884,78
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010010000110 159 399,16

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110 8 485,62

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 603 079,27

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 603 079,27

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302230010000110 270 651,21

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302231010000110 270 651,21

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302240010000110 1 898,24

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302241010000110 1 898,24

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302250010000110 378 866,25

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302251010000110 378 866,25

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302260010000110 -48 336,43

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302261010000110 -48 336,43

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 10 080,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 10 080,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 10 080,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 398 790,38
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 59 084,33
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах сельских поселений

182 10601030100000110 59 084,33

Земельный налог 000 10606000000000110 339 706,05
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 133 323,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606033100000110 133 323,00

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 206 383,05
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 10606043100000110 206 383,05

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 7 557,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

000 11105000000000120 7 557,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

000 11105030000000120 7 557,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

445 11105035100000120 7 557,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 11300000000000000 164,37

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 164,37
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 11302990000000130 164,37
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

445 11302995100000130 164,37

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 873 700,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 873 700,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20210000000000150 814 500,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

000 20216001000000150 814 500,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

445 20216001100000150 814 500,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20230000000000150 59 200,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 20235118000000150 59 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

445 20235118100000150 59 200,00

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

000 20249999000000150 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений

445 20249999100000150 0,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.04.2021 г. №14 

2. расхоДы бюДжета 
Ед. изм.: руб. коп.

Наименование показателя Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Расходы бюджета - всего X 2 071 099,84
в том числе:   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 747 073,79
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

000 0102 0000000000 000 196 046,04

Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0102 5100000000 000 196 046,04

Подпрограмма “Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы”

000 0102 5110000000 000 196 046,04

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0102 5110011000 000 196 046,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0102 5110011000 100 196 046,04

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0102 5110011000 120 196 046,04

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

445 0102 5110011000 121 150 573,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

445 0102 5110011000 129 45 473,04

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 0000000000 000 446 848,70

Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0104 5100000000 000 373 546,70

Подпрограмма “Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы”

000 0104 5110000000 000 373 546,70

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0104 5110011000 000 373 546,70



2 Вестник сельского поселения Мусорка №5 (18), 27 апреля 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0104 5110011000 100 276 448,17

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0104 5110011000 120 276 448,17

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

445 0104 5110011000 121 213 032,98

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

445 0104 5110011000 129 63 415,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0104 5110011000 200 86 021,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 5110011000 240 86 021,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 445 0104 5110011000 244 35 329,78
Закупка энергетических ресурсов 445 0104 5110011000 247 50 691,64
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 5110011000 800 11 077,11
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 5110011000 850 11 077,11
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

445 0104 5110011000 851 5 443,00

Уплата прочих налогов, сборов 445 0104 5110011000 852 5 634,00
Уплата иных платежей 445 0104 5110011000 853 0,11
Непрограммное направление расходов 000 0104 9900000000 000 73 302,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

000 0104 9900078210 000 73 302,00

Межбюджетные трансферты 000 0104 9900078210 500 73 302,00
Иные межбюджетные трансферты 445 0104 9900078210 540 73 302,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 22 450,00

Непрограммное направление расходов 000 0106 9900000000 000 22 450,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

000 0106 9900078210 000 22 450,00

Межбюджетные трансферты 000 0106 9900078210 500 22 450,00
Иные межбюджетные трансферты 445 0106 9900078210 540 22 450,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 81 729,05
Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0113 5100000000 000 25 841,05

Подпрограмма “Информационное освещение деятельно-
сти сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

000 0113 51A0000000 000 22 580,60

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 51A0020000 000 22 580,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 51A0020000 200 22 580,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 51A0020000 240 22 580,60

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

445 0113 51A0020000 242 22 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 445 0113 51A0020000 244 180,60
Подпрограмма “Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы”

000 0113 51Б0000000 000 3 260,45

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 51Б0020000 000 3 260,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 51Б0020000 200 3 260,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 51Б0020000 240 3 260,45

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

445 0113 51Б0020000 242 3 260,45

Непрограммное направление расходов 000 0113 9900000000 000 55 888,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

000 0113 9900078210 000 55 888,00

Межбюджетные трансферты 000 0113 9900078210 500 55 888,00
Иные межбюджетные трансферты 445 0113 9900078210 540 55 888,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 49 989,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 49 989,00
Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0203 5100000000 000 49 989,00

Подпрограмма “Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы”

000 0203 5110000000 000 49 989,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 0203 5110051180 000 49 989,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0203 5110051180 100 49 989,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0203 5110051180 120 49 989,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

445 0203 5110051180 121 38 394,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

445 0203 5110051180 129 11 595,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 272 952,94

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 54 237,00
Непрограммное направление расходов 000 0309 9900000000 000 54 237,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

000 0309 9900078210 000 54 237,00

Межбюджетные трансферты 000 0309 9900078210 500 54 237,00
Иные межбюджетные трансферты 445 0309 9900078210 540 54 237,00
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

000 0310 0000000000 000 218 715,94

Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0310 5100000000 000 218 715,94

Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы”

000 0310 5120000000 000 218 715,94

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0310 5120012000 000 218 715,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0310 5120012000 100 199 955,94

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0310 5120012000 110 199 955,94
Фонд оплаты труда учреждений 445 0310 5120012000 111 153 576,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

445 0310 5120012000 119 46 379,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0310 5120012000 200 18 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0310 5120012000 240 18 760,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 445 0310 5120012000 244 18 760,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 578 742,02
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 578 742,02
Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0409 5100000000 000 578 742,02

Подпрограмма “Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

000 0409 5140000000 000 578 742,02

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 5140020000 000 578 742,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0409 5140020000 200 578 742,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0409 5140020000 240 578 742,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 445 0409 5140020000 244 578 742,02
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 322 364,09
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 322 364,09
Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0503 5100000000 000 322 364,09

Подпрограмма “Благоустройство территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

000 0503 5170000000 000 322 364,09

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 5170020000 000 322 364,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0503 5170020000 200 322 364,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 5170020000 240 322 364,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 445 0503 5170020000 244 30 000,00
Закупка энергетических ресурсов 445 0503 5170020000 247 292 364,09
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 49 989,00
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 49 989,00
Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 0707 5100000000 000 49 989,00

Подпрограмма “Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы”

000 0707 5190000000 000 49 989,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0707 5190012000 000 49 989,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0707 5190012000 100 49 989,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 5190012000 110 49 989,00
Фонд оплаты труда учреждений 445 0707 5190012000 111 38 394,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

445 0707 5190012000 119 11 595,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 49 989,00
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 49 989,00
Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы”

000 1102 5100000000 000 49 989,00

Подпрограмма “Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы”

000 1102 5190000000 000 49 989,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 1102 5190012000 000 49 989,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 1102 5190012000 100 49 989,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1102 5190012000 110 49 989,00
Фонд оплаты труда учреждений 445 1102 5190012000 111 38 394,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

445 1102 5190012000 119 11 595,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -9 844,04

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.04.2021 г. №14 

3. источники финансирования Дефицита бюДжета

Ед. изм.: руб. коп.

Наименование показателя Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 9 844,04
в том числе:   
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00
из них:   
  0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00
из них:   
  0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 9 844,04
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01050000000000000 9 844,04

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -2 452 369,74
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -2 452 369,74
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -2 452 369,74
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000510 -2 452 369,74

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 2 462 213,78
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 2 462 213,78
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 2 462 213,78
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000610 2 462 213,78



3Вестник сельского поселения Мусорка№5 (18), 27 апреля 2021 г.

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№5 (18), 27 апреля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

аДминистрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15 от 23.04.2021 г.

о мероприятиях при ввеДении запрета посещения лесов на 
территории сельского поселения мусорка муниципального 

района ставропольский самарской области

 На основании Лесного кодекса Российской Федерации, Федерального за-
кона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Приказа 
Минприроды России от 06.09.2016 № 457 «Об утверждении Порядка ограничения 
пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения 
в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопас-
ности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в 
них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в 
целях обеспечения санитарной безопасности в лесах», руководствуясь п. 9 ч. 
1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 
целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, предупреждения и своевре-
менного тушения лесных пожаров, снижения риска возникновения чрезвычайных 
ситуаций, связанных с лесными пожарами администрация сельского поселения 
Мусорка постановляет:

1. При введении запрета посещения лесов на период высокой пожарной 
опасности, установления IV и V классов пожарной опасности в лесах и до осо-
бого распоряжения работникам администрации сельского поселения Мусорка 
проводить разъяснительную работу с населением:

1.1. О запрете посещения леса и въезд в лес на транспорте в пожароо-
пасный период и установления IV и V классов пожарной опасности до особого 
распоряжения; 

1.2. О запрете использования открытого огня при проведении в лесу любых 
работ и мероприятий гражданами;

1.3. О запрете сжигания мусора, тары, отходов деревообработки, сухой 
травы и других легко возгораемых веществ в населенных пунктах, на свалках 
и в лесу.

2. Руководителям предприятий, учреждений, садоводческих и огородни-
ческих товариществ, расположенных в непосредственной близости к лесу, 

неукоснительно выполнять правила пожарной безопасности и принимать уча-
стие в тушении лесного пожара на участках, прилегающих к подведомственной 
территории и угрожающих их безопасности. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.
Глава сельского поселения Мусорка И.В. Ефимов 

аДминистрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16 от 23.04.2021 г.

об опреДелении мест использовании открытого огня 
и развеДении костров на периоД Действия особого 

противопожарного режима

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима 
в Российской Федерации», Порядком использования открытого огня и разве-
дения костров на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и 
землях населенных пунктов, утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 16.09.2020 № 1479, в целях усиления охраны лесных насаждений и противо-
пожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, 
предотвращения природных пожаров и борьбы с ними на территории сельского 
поселения Мусорка, недопущения перехода палов сухой травы на территорию 
населенных пунктов и земли лесного фонда, администрация сельского поселения 
Мусорка постановляет:

1. На период действия особого противопожарного режима на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области запрещается разведение костров, а также сжигание мусора, травы, 
листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования, 
прилегающей территории, в местах массового отдыха граждан, кроме как в 
местах и (или) способами, установленными настоящим постановлением.

2. Организовать специальную площадку для складирования гражданами 
и организациями сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, 
валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов адрес: 
село Мусорка улица Советская, за автомобильным мостом через реку Мусорка, 
площадь 2 Га.

3. Выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках 
сельского поселения Мусорка, землях промышленности, энергетики, транс-
порта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обе-
спечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях 
иного специального назначения в условиях особого противопожарного режима 
запрещается. 

4. Использование открытого огня и разведение костров, исключительно для 
приготовления пищи в специальных несгораемых, стационарных (непереносных) 
емкостях (мангалах, жаровнях) на земельных участках, на которых расположены 
индивидуальные жилые дома, а также на земельных участках, предназначенных 
для ведения садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства, при-
надлежащих гражданам на законных основаниях, в условиях установленного 
особого противопожарного режима допускается при условии:

а) противопожарное расстояние от очага горения до зданий, сооружений 
и иных построек составляет не менее 5 метров, а зона очистки вокруг емкости 
от горючих материалов составляет не менее 2 метров;

б) течение всего периода использования открытого огня до прекращения 
процесса тления должен осуществляться контроль за нераспространением 
горения (тления) за пределы очаговой зоны;

в) лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичны-
ми средствами пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также 
мобильным средством связи для вызова подразделения пожарной охраны.

5. Использование открытого огня и разведение костров, в том числе для 
приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (мангалах, жаровнях) 
запрещается:

а) при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных 
или опасных для жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, 
связанных с сильными порывами ветра;

б) под кронами деревьев хвойных пород;
в) в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар;
г) при скорости ветра, превышающей значение 5 метров в секунду, если 

открытый огонь используется без металлической емкости или емкости, выпол-
ненной из иных негорючих материалов, исключающей распространение пламени 
и выпадение сгораемых материалов за пределы очага горения;

д) при скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду.
6. В процессе использования открытого огня запрещается:
а) осуществлять сжигание горючих и легковоспламеняющихся жидкостей 

(кроме жидкостей, используемых для розжига), взрывоопасных веществ и 
материалов, а также изделий и иных материалов, выделяющих при горении 
токсичные и высокотоксичные вещества;

б) оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения 
горения (тления);

в) располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также го-
рючие материалы вблизи очага горения.

7. После использования открытого огня место очага горения должно быть 
засыпано землей (песком) или залито водой до полного прекращения горения 
(тления).

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
9. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава сельского поселения Мусорка И.В. Ефимов

заключение по результатам публичных слушаний в 
сельском поселении мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области по проекту решения 
собрания преДставителей сельского поселения мусорка 

муниципального района ставропольский самарской 
области «об исполнении бюДжета сельского поселения 

мусорка муниципального района ставропольский 
самарской области за 2020 гоД»

 от 26 апреля 2020г

1. Дата проведения публичных слушаний – с 17 апреля 2021 года по 26 
апреля 2021 года (десять дней).

2. Место проведения публичных слушаний – 445133, Самарская область, 
Ставропольский район, с.Мусорка , ул.Почтовая,15.

3. Основание проведение публичных слушаний - постановление адми-
нистрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 05.04.2021 №13 «О назначении публичных 
слушаний по проекту Решения Собрания Представителей сельского посе-
ления Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Об исполнении бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 2020 год».

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания - проект Решения Собра-
ния Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области за 2020 год».

5. 22 апреля 2021 года по адресу: 445133, Самарская область, Став-
ропольский район, с. Мусорка, ул.Почтовая,15, в здании администрации 
сельского поселения Мусорка проведено мероприятие по информированию 
жителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области по вопросам публичных слушаний, в котором 
приняли участие 2 (два) человека.

6. Мнения, предложения и замечания по проекту Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области за 2020 год» в протокол публичных слушаний, - не представлены.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных 
жителями поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, 
вынесенным на публичные слушания:

7.1.Мнение о целесообразности и типичные мнения, содержащие по-
ложительную оценку по вопросам публичных слушаний: 2 человека.

7.2.Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных 
слушаний, не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний: не 
высказаны.

8. Принять проект Решения Собрания Представителей сельского посе-
ления Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Об исполнении бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 2020 год», опубликованный 
в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» от 06 апреля 2021 года 
№ 4 (17) и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (musorka.stavrsp.
ru ), с учетом результатов публичных слушаний.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области И.В. Ефимов


